DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1005 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 08.06.2 018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 038/2018
b) Licitação Nº:            023/2018
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços
d) Data Homologação                                     07/06/2018
e) Objeto Homologado: CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA PARA COBERTURA DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À SECRETARIA DE

SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

f) Dotação:
04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GENTE SEGURADORA S.A
CNPJ/CPF:  90.180.605/0001-02

Item Descrição Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor. Total
(R$)

01 Seguro para veiculo micro Ônibus Volare V9L executivo – Euro V – Onibus, 2017/20018, Chassi
93PB98S31JC059211, Placa BBZ- 0772, zero km, com as seguintes coberturas:
- Colisão, Incêndio e Roubo – R$ 241.500,00
- Danos Materiais a Terceiros: R$ 300.000,00
- Danos Corporais a Terceiros: R$ 300.000,00
- Danos Moraes a Terceiros: R$ 50.000,00
- APP Morte R$ 30.000,00
- APP Invalidez R$ 30.000,00
- Assistência 24 hrs completa sem limite de quilometragem.
- Franquia – R$ 19.500,00

01 5.030,00 5.030,00

Valor Total Homologado - R$ 5.030,00 (Cinco mil e trinta reais).

Fornecedor: : MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A
CNPJ/CPF:  61.074.175/0001-38

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

02 Seguro para veiculo VW Saveiro Robust 1.6 G6, C. Simples, 2017/2018, Chassi 9B
WKB45U8JP077574, Placa BBV-5743, zero km, com as seguintes coberturas:
- Colisão, Incêndio e Roubo – R$ 53.900,00.
- Danos Materiais a Terceiros: R$ 300.000,00
- Danos Corporais a Terceiros: R$300.000,00
- Danos Morais a Terceiros: R$ 50.000,00
- APP Morte: R$ 30.000,00
- APP Invalidez: R$ 30.000,00
- Assistência 24 hrs completa sem limite de quilometragem.
- Franquia – R$ 2.500,00.

01  1.350,00  1.350,00

Valor Total Homologado – R$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinqüenta reais.).

Sabaudia, 07 de junho de 2018.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1005 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 08.06.2 018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

04.001.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 038/2018
b) Licitação Nº:            023/2018
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços
d) Data Adjudicação: 07/06/2018
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA PARA COBERTURA DE SEGUROS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor Fornecedor: GENTE SEGURADORA S.A
CNPJ/CPF:  90.180.605/0001-02

Item Descrição Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor. Total
(R$)

01 Seguro para veiculo micro Ônibus Volare V9L executivo – Euro V – Onibus, 2017/20018, Chassi
93PB98S31JC059211, Placa BBZ- 0772, zero km, com as seguintes coberturas:
- Colisão, Incêndio e Roubo – R$ 241.500,00
- Danos Materiais a Terceiros: R$ 300.000,00
- Danos Corporais a Terceiros: R$ 300.000,00
- Danos Moraes a Terceiros: R$ 50.000,00
- APP Morte R$ 30.000,00
- APP Invalidez R$ 30.000,00
- Assistência 24 hrs completa sem limite de quilometragem.
- Franquia – R$ 19.500,00

01 5.030,00 5.030,00

Valor Total Adjudicado - R$ 5.030,00 (Cinco mil e trinta reais).

Fornecedor:: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A
CNPJ/CPF:  61.074.175/0001-38

Item Descrição Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor. Total
(R$)

02 Seguro para veiculo VW Saveiro Robust 1.6 G6, C. Simples, 2017/2018, Chassi 9B
WKB45U8JP077574, Placa BBV-5743, zero km, com as seguintes coberturas:
- Colisão, Incêndio e Roubo – R$ 53.900,00.
- Danos Materiais a Terceiros: R$ 300.000,00
- Danos Corporais a Terceiros: R$300.000,00
- Danos Morais a Terceiros: R$ 50.000,00
- APP Morte: R$ 30.000,00
- APP Invalidez: R$ 30.000,00
- Assistência 24 hrs completa sem limite de quilometragem.
- Franquia – R$ 2.500,00.

01  1.350,00  1.350,00

Valor Total Adjudicado - R$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinqüenta reais.).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia, 07 de junho de 2018.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 026/2018 – PMS
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUA L AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A MANUT ENÇÃO DOS DIVERSOS
SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 21 de Junho de 2018.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 21 de Junho de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 21 de Junho de 2018.
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR LOTE
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de 07 de Junho de 2018 a 21 de Junho de 2018, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES : Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone
(43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 07 de Junho de 2018.

SUSI MARA DARIO CASTRILHO
-PREGOEIRA SUPLENTE-

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1005 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 08.06.2 018

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1005 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 08.06.2 018

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1005 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 08.06.2 018

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1005 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 08.06.2 018

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VII – Nº 1005 – PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 08.06.2 018